
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 324/2022 - I.P. 585/2022

U.O. TECNICO PATRIMONIALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 324/2022 

- I.P. 585/2022
Tit./Fasc./Anno 6.2.2.0.0.0/56/2022

Oggetto: ACCORDO QUADRO PER L'ESECUZIONE DEI LAVORI SU IMPIANTI ELETTRICI E
SPECIALI  PER UN PERIODO DI  48 MESI  PRESSO SEDE DI  BRESCIA SU PIATTAFORMA
SINTEL - AFFIDAMENTO ALL'OPERATORE ECONOMICO ELUX IMPIANTI SRL

Il DIRIGENTE DEL U.O. TECNICO PATRIMONIALE

1



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 324/2022 - I.P. 585/2022

ACCORDO QUADRO PER L'ESECUZIONE DEI LAVORI SU IMPIANTI ELETTRICI E 

SPECIALI PER UN PERIODO DI 48 MESI PRESSO SEDE DI BRESCIA SU PIATTAFORMA 

SINTEL - AFFIDAMENTO ALL’OPERATORE ECONOMICO ELUX IMPIANTI SRL

- richiamata determinazione dirigenziale n. 255/2022 con la quale il Dirigente Responsabile

dell’Unità Operativa Tecnico Patrimoniale ha autorizzato l’avvio della procedura di selezione per

l’affidamento dell’accordo quadro per l’esecuzione di lavori su impianti elettrici e speciali per un

periodo di 48 mesi, con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del DL 76/2020,

come modificato dall’art. 51 del DL 77/2021 (convertito in Legge n. 108/2021) ed in deroga all’art.

36 del D.lgs 50/2016, per un importo complessivo di € 84.000,00 di cui € 80.000,00 per lavori, €

4 .000,00 per oneri della sicurezza oltre IVA 22%;

- dato atto che l’accordo quadro di cui  all’art.  54 del D.lg.s  50/2016 e ss.mm.ii.  è adeguato

rispetto alla natura dei lavori  ed alle specifiche esigenze di economicità e ben si presta a essere

impiegato  al  fine  di  semplificare  l’affidamento dei lavori  su  impianti  elettrici  e  speciali,  non

prevedibili a priori, da eseguirsi presso la sede di Brescia;

- preso atto che i lavori in oggetto sono ricompresi e disciplinati dal “Regolamento transitorio

per l'acquisizione di beni, servizi e lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria”

approvato con decreto del Direttore Generale n. 387 del 17.11.2020;

- dato atto che, in data 6.6.2022 è stata indetta, a mezzo piattaforma SINTEL, la procedura di

selezione  del  contraente  per  l’affidamento dell’appalto  in  oggetto,  alla  quale  è  stato  attribuito il

seguente codice identificativo: Id Procedura 155348257, cod. CIG 92428175E0, con invito

rispettivamente ai seguenti operatori economici:

R.V.M. IMPIANTI S.R.L.
ELETTROTECNICA LONGHI DI LONGHI & C SNC
ELUX IMPIANTI SRL
ELETTROIMPIANTI PASSARIN SRL
R.C.S. IMPIANTI SRL
M. & V. Impianti s.r.l.

- preso atto che, entro il termine di scadenza previsto per le ore 11:00 del giorno 28.6.2022,

sono pervenute sulla piattaforma SINTEL le seguenti offerte, come da report agli atti:



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 324/2022 - I.P. 585/2022

 R.V.M. IMPIANTI S.R.L. 

 ELUX IMPIANTI SRL 

 ELETTROIMPIANTI PASSARIN SRL 

- visto  il  verbale  registrato  al  prot  n.  15606  del  13.7.2022  nel  quale  sono  attestate  dal

Responsabile Unico del Procedimento, Ing.  Luca Rocco Scorrano, le operazioni della selezione ed il

relativo esito;

- ritenuto di approvare il suddetto verbale attestante la regolarità e la legittimità, e con esso di

approvare la proposta di aggiudicazione dell’appalto della procedura di cui trattasi, ivi contenuta;

- ritenuto  di  recepire  gli  esiti  della  procedura  e  per  l’effetto  di  affidare  l’accordo

quadro per l’esecuzione dei lavori su impianti elettrici e speciali presso la Sede di Brescia

per  un  periodo  di  48  mesi,  all’operatore  economico Elux Impianti  SRL, che ha offerto un

ribasso del 17,00% sul listino prezzi di riferimento, per un importo contrattuale di € 84.000,00 di cui

€ 80.000,00 per lavori ed € 4.000,00 per oneri della sicurezza, oltre IVA al 22%;

- atteso che, con la stipula dell’Accordo Quadro, l’operatore economico aggiudicatario della

presente procedura, Elux Impianti SRL di Rezzato (BS), si impegna ad eseguire i lavori su impianti

elettrici e speciali che saranno determinati con singoli ordinativi, nell’arco temporale di durata del

contratto, sulla base delle necessità specifiche dell’Istituto;

- dato atto altresì che, in qualità di responsabile del procedimento, lo scrivente attesta l’assenza

del conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla legge n. 190/2012;

- richiamato il decreto del Direttore Generale n. 296 in data 15.9.2020 avente ad oggetto

“Approvazione del regolamento sul funzionamento dell’istituto della delega di funzioni a favore dei

dirigenti e sui provvedimenti amministrativi dell'Istituto Zooprofilattico Sperimentale della

Lombardia e dell'Emilia Romagna 'Bruno Ubertini”;

-

- richiamato altresì il decreto del Direttore Generale n. 297 in data 15.9.2020 avente ad oggetto

“Approvazione degli elenchi degli atti delegati al Direttore Sanitario e al Direttore Amministrativo, ai

Direttori di Dipartimento e ai Dirigenti dell'Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Lombardia e

dell'Emilia Romagna”;



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 324/2022 - I.P. 585/2022

DETERMINA

1- per tutte le motivazioni e gli atti in premessa esposti che si intendono qui richiamati, di approvare

il  verbale  prot.  n.  15606  del  13.7.2022,  recependo  le  risultanze  ivi  contenute  relative  alla

procedura per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del DL 76/2020, come

modificato dall’art. 51 del DL 77/2021 (convertito in Legge n. 108/2021) ed in deroga all’art. 36

del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii., dei lavori su impianti elettrici e speciali da eseguirsi presso la sede

di Brescia;

2- di aggiudicare, per l’effetto, l’appalto in oggetto, della durata di 36 mesi, all’operatore economico

Elux Impianti SRL di Rezzato (BS), che ha offerto un ribasso del 17,00% da applicare sul listino

prezzi di riferimento, per importo contrattuale pari ad € 8 4 .000,00 di cui € 8 0.000,00 per

lavori, € 4.000,00 per oneri della sicurezza, oltre IVA al 22%;

3- di dare atto che la presente aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei

prescritti requisiti ex art. 32, comma 7 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

4- di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento sarà imputato sul bilancio per gli

esercizi di competenza.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del 'Codice 
dell'Amministrazione Digitale' (Decreto legislativo n.82/2005 e s.m.i)

Brescia, 19/07/2022

Il Dirigente responsabile
ING. LUCA ROCCO SCORRANO

Documento  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  'Codice
dell'Amministrazione Digitale' (Decreto legislativo n.82/2005 e s.m.i) 


